现场总线模块 CTEU/安装系统 CTEL
Subject to change – 2012/112 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
现场总线模块 CTEU/安装系统 CTEL
主要特性
系统
• 现场总线模块CTEU，为阀岛而
设计
• Festo特定接口（I-Port）

VAEM-L1-S-… 91 47.1 25 91.5 47.1 10
附件– I-Port接口/IO-Link
说明 订货号 型号
用于I-Port接口/IO-Link的电接口,顶部输出
可最多驱动8个双电控阀位 573384 VAEM-L1-S-8-PT
可最多驱动16个双电控阀位 573939 VAEM-L1-S-16-PT
可最多驱动24个双电控阀位 573940 VAEM-L1-S-24-PT
用于I-Port接口/IO-Link的电接口,侧面输出
可最多驱动8个双电控阀位 574207 VAEM-L1-S-8-PTL
可最多驱动16个双电控阀位 574208 VAEM-L1-S-16-PTL
可最多驱动24个双电控阀位 574209 VAEM-L1-S-24-PTL
用于I/O-Link的接口技术
T型转接件，M12，5针，用于IO-Link和负载电源 171175 FB-TA-M12-5POL
用于I-Port/IO-Link的直列式插头
直列式插头，M12，5针
（与转接件组合，用于提供独立的负载电源）
175487 SEA-M12-5GS-PG7
用于I-Port/IO-Link的标签
每框40个 565306 ASLR-C-E4
连接电缆
574321 NEBU-M12G5-E-5-Q8N-M12G5
574322 NEBU-M12G5-E-7.5-Q8N-M12G5
574323 NEBU-M12G5-E-10-Q8N-M12G5
-V- 新产品
2012/11 – Subject to change 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...
现场总线模块 CTEU/安装系统CTEL
技术参数 – E-box CAPC
功能
E-box CAPC可以使现场总线节点
CTEU分散安装在带I-Port接口的阀
岛或输入模块上。
应用
• M12接口技术（两个接口）
• 可允许远距离连接阀岛或其它
设备，最长距离可达20米
• 通过附件CAFM，E-box可以被安
装在H型导轨上
一般性技术参数
型号 CAPC-F1-E-M12
尺寸W x L x H [mm] 50 x 148 x 28
现场总线接口 2x M12插座, 5针
工作电压范围 [V DC] 18 … 30
最大供电电流 [A] 2
额定工作电压 [V DC] 24
产品重量 [g] 85
电缆长度 [m] 20
材料
外壳 PA经过加强
材料说明 符合RoHS标准
工作和环境条件
防护等级，EN 60529标准 IP65, IP67
环境温度 [°C] –5 … +50
存放温度 [°C] –20 … +70
耐腐蚀等级 CRC 21)
CE标志（参见一致性声明） 符合EU EMC方针2)
1) 耐腐蚀等级2，符合 Festo 940070标准
元件必须具备一定的耐腐蚀能力。外部可视元件具备基本的涂层表面，可直接与工业环境或与冷却液、润滑剂等介质接触。
2) 关于元件可用性的信息可参见制造商的EC一致性声明: www.festo.com�支持�用户文档。
若元件不适合在居住区、办公楼或商业环境中使用，则还需采取额外措施以减少干扰的产生。
-V- 新产品
Subject to change – 2012/1112 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
现场总线模块 CTEU/安装系统CTEL
技术参数 – E-box CAPC
尺寸 CAD相关数据� www.festo.com
CAPC 已安装有现场总线节点CTEU-CO的CAPC
型号
CAPC B1 B2 B3 B4 B5 D1-N- H1 H2 H3 H4 H5 H6 L1 L2
148 140 32 6.6 91 4.4 27.3 20.3 19.3 9.6 5.7 54.8 50 40
针脚分配 –电源/IO-Link接口
针脚 说明 功能
1 电源PS (+24 V) 系统供电 +24 V
2 负载电源 PL (+24 V) 负载电源+24 V
3 电源PS (0 V) 系统供电 +24 V

附件–接口CPX-CTEL
订货数据
名称 订货号 型号
CPX-CTEL主站
接口，最多可连接4个带有I-Port接口（设备）的I/O模块和阀岛 1577012 CPX-CTEL-4-M12-5POL
总线接口
盖帽 M12 165592 ISK-M12
标牌支架，用于气路板模块 536593 CPX-ST-1
连接电缆
– 574321 NEBU-M12G5-E-5-Q8N-M12G5
574322 NEBU-M12G5-E-7.5-Q8N-M12G5
574323 NEBU-M12G5-E-10-Q8N-M12G5
手册
CPX-CTEL主站的手册 德文 574600 P.BE-CPX-CTEL-DE
英文 574601 P.BE-CPX-CTEL-EN
西班牙文 574602 P.BE-CPX-CTEL-ES
法文 574603 P.BE-CPX-CTEL-FR
意大利文 574604 P.BE-CPX-CTEL-IT
瑞典文 574605 P.BE-CPX-CTEL-SV
-V- 新产品
Subject to change – 2012/1142 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
现场总线模块 CTEU/安装系统CTEL
技术参数 – CPV阀岛
-M- 流量
CPV10:最高400 l/min
CPV14:最高800 l/min
-K- 阀宽
CPV10: 10 mm
CPV14: 14 mm
-P- 电压
24 V DC
I-Port接口用于实现CPV阀岛和
I-Port主站之间的通讯。它可被

附件– CPV阀岛
订货数据
型号 设备ID 重量 订货号 型号
I-Port节点
带有I-Port接口/IO-Link的节点，可
控制 8个阀位
（最多8个双电控阀）
CPV10 0x 000410 108.5 g 1565761 CPV10-GE-PT-8
CPV14 0x 000510 200 g 1564984 CPV14-GE-PT-8
I/O-Link的接口
T型转接件M12，5针，用于IO-Link和负载电源 171175 FB-TA-M12-5POL
直列式插头，M12，5针（用于T型转接件） 175487 SEA-M12-5GS-PG7
连接电缆
– 574321 NEBU-M12G5-E-5-Q8N-M12G5
574322 NEBU-M12G5-E-7.5-Q8N-M12G5
574323 NEBU-M12G5-E-10-Q8N-M12G5
-V- 新产品
2012/11 – Subject to change 45� Internet: www.festo.com/catalogue/...
现场总线模块 CTEU/安装系统CTEL
技术参数 – MPA-L阀岛
-M- 流量
VMPA1: 最高 360 l/min
VMPA14: 最高 670 l/min
VMPA2: 最高 700 l/min
-K- 阀宽
VMPA1: 10 mm
VMPA14: 14 mm
VMPA2: 20 mm
-P- 电压
24 V DC
I-Port接口用于实现MPA-L阀岛和I-
Port主站之间的通讯。它可被用
于控制一个配备有32个阀位及最
多32个电磁线圈的MPA-L阀岛。
通过以下方式可以实现和上层控
制器的连接:
• 安装上一个Festo的I-Port主站
（CPX-CTEL）
• 直接安装一个现场总线节点
CTEU
• 连接一个 IO-Link主站
（IO-Link模式中）
主要技术参数
协议 IO-Link/I-Port
IO-Link 接口 5针
协议 V 1.0
通讯模式 COM2 (38.4 kB), COM3 (230 kB)
端口类型 B
端口数量 1
过程数据宽度 OUT [bit] 8 … 32
最小循环时间 [ms] 3.2
波特率 [kbps] 38.4/230.4
工作压力 [bar] –0.9 … 10
先导压力 [bar] 3 … 8
额定工作电压 [V DC] 24
固有电流消耗 工作电压 [mA] 30
负载电压 [mA] 30
极性容错保护 针对工作电压
诊断 负载电压过低
LED显示 1个，用于通讯状态
材料
端板 PPA，经加强处理
材料注意事项 符合RoHS规定
工作和环境条件
安装位置 任意
环境温度 [°C] –5 … +50
贮存温度 [°C] –20 … +40
耐腐蚀等级 CRC1) 3
1) 耐腐蚀等级3，符合Festo 940 070标准。
元件必须具备较强的耐腐蚀能力。由于外部可视元件直接与工业环境或与溶剂、清洁剂等介质接触，因此对元件表面有较强的耐腐蚀性要求。
-V- 新产品
Subject to change – 2012/1146 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
现场总线模块 CTEU/安装系统CTEL